
Inhalt

Vorweg 7

Vom Fahrrad zum Motorrad 9

AFRIKA 24

Meine erste Motorradreise - Von Kenia nach Kapstadt 24

Zu den Quellen des Nil 42

Von Tunesien nach Mauretanien 69

Transsahara-Vom Atlantik zum Nil 88

Durch die Namib 106

Im Ostafrikanischen Grabenbruch 120

ASIEN 145

Von Pakistan nach Indien 145

Auf dem Dach der Welt 156

Durch die winterliche Gobi 168

In den Steppen der Mongolei 185

AUSTRALIEN i96

Im Outback 196

5

http://d-nb.info/1346931534


NORDAMERIKA
Durch Utah und Arizona
Auf dem Dempster Highway durch Kälte und Eis

SÜDAMERIKA
Von Lima nach Feuerland
Durch die Anden Boliviens und Perus

EUROPA
Im isländischen Hochland
Von Rügen zur Zugspitze

Drei Jahrzehnte im Rückspiegel

Danksagung

208

208

222

234

234

252

268

268

284

298

304

6


