

Inhalt

Vorweg	7
Vom Fahrrad zum Motorrad	9
AFRIKA	24
Meine erste Motorradreise - Von Kenia nach Kapstadt	24
Zu den Quellen des Nil	42
Von Tunesien nach Mauretanien	69
Transsahara - Vom Atlantik zum Nil	88
Durch die Namib	106
Im Ostafrikanischen Grabenbruch	120
ASIEN	145
Von Pakistan nach Indien	145
Auf dem Dach der Welt	156
Durch die winterliche Gobi	168
In den Steppen der Mongolei	185
AUSTRALIEN	196
Im Outback	196

NORDAMERIKA	208
Durch Utah und Arizona	208
Auf dem Dempster Highway durch Kälte und Eis	222
SÜDAMERIKA	234
Von Lima nach Feuerland	234
Durch die Anden Boliviens und Perus	252
EUROPA	268
Im isländischen Hochland	268
Von Rügen zur Zugspitze	284
Drei Jahrzehnte im Rückspiegel	298
Danksagung	304